Nicola Pendelin

www.nicola-pendelin.de

Geboren 02.04.1986

GrolRe 160 cm

Konfektion 38

Haarfarbe Braun

Augenfarbe Dunkelblau
Wohnort Tegernsee
Wohnmaoglichkeiten Munchen, Innsbruck
Fremdsprachen Englisch (sehr gut),

Heimatdialekt
Sportarten
Tanz
Fahrerschein
Sonstiges

Aus-/Fortbildung
2014 - 2016

2008 - 2011

2008 - 2011

2011

2011

Franzdsisch (Grundkenntnisse)
Bayerisch

Reiten, Turnen, Ski

Bayerischer Volkstanz

Klasse B

Synchronsprecherin

(u.a. Game of Thrones / Meera Reed)
Erfahrung als Regieassistenz

Vocal- und Schauspielcoaching Carola von Seherr-Thoss
Schauspiel Minchen

Method-Acting - Herbert Fischer

Sprecherziehung - Angelika Schneider

Textanalyse und -verstandnis - Franziska Bronnen

2011
2010
2010
2010
2009
2007

Performanceworkshop - Inga Helfrich
Camera-Acting HFF Minchen - Dorothea Koérner
Camera-Acting HFF Miinchen - Miroslav Mandic
Mikrophonpraxis - Martin Pfisterer
Improvisationsworkshop - Dirk Engler

Abitur

Film / Fernsehen

Jahr Titel

2022 Kohlrabenschwarz

2021 Der Komodienstadel

2021 Hubert ohne Staller

2020 Der Komddienstadel

2019 Die Fotznspanglerei (Werbung)
2012-18 Chiemgauer Volkstheater (Diverse)
2016 TV-Aufzeichnung

2012 Dahoam is Dahoam

2012 Minchen schaut hin (Social Spot)
2012 Efasit-Spot (Internet)

2011 Teen History

2011 MVG Werbespot

2010/11 Abenteuer Leben (8-Schlupflécher)
2010 Um dir zu gehdren

2010 Emmas’

2010 Grips - Grundbildung, ich pack’s
2009 TSV 1860 Werbespot

2006 Beste Zeit

1998 Nur Schreiner machen Frauen gliicklich

Regie

Erik Haffner

Edgar Burghardt

Matthias Steurer

Steffi Kammermeier
Florian Glnther

u.a.Bernd Helfrich/T.Kornmayer
Andreas Kern/T.Kornmayer
u.a. Jochen Miiller

Marcus H. Rosenmiiller
Jonas Neumann

Daniel Hantschel
Friedhelm Wynants

u.a. Viktoria Legros

Anne Mona Hilliges

Marina Schwez

u.a. Claudia Frohlich
Viktoria Steudemann
Marcus H. Rosenmiiller
Marcus H. Rosenmiiller
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Produktion

bumm film GmbH
Bayerischer Rundfunk
Entertainment Factory/ARD
Bayerischer Rundfunk

Die Fotznspanglerei
Chiemgauer Volkstheater/BR
Tegernseer Volkstheater/BR
Constantin Television/BR
Lieblingsfilm

Togal

Episode Eleven Productions/Pro7
Triple F

Tango Film/Kabell

HFF Minchen (KF)

HFF Minchen (KF)

BR Alpha

Die Medienakademie
Monaco Film

HFF Minchen (KF)



Theater

Jahr
2015-24
2023
2023

2023
2022
2021
2019-21
2018-21
2020
2016-18
2018
2018
2017
2014-16
2016
2013
2012/13
2012/13
2011

2010/11
2010

2010
2009

Titel

Kilian raumt auf
Lumpazivagabundus
Beethoven...die Inszenierung eines
Charakters

Vaterfreuden Wider Willen
Krach in Tegernsee
Bodschamperlspuk

So lafft da Hos

Die Gschicht vom Brandner Kasper
Da Austragsschwindel

Der Kartlbauer

Die Gspenstermacher
Countdown in Grol3happing
Zimmer fur Fanny

Hugo's Heldentat

Trauung mit Hindernissen
Schneesturm

Die Wallfahrt

2012. Game over.

“Wir schaffen uns ab”,

Szenen von F.X.Kroetz

u.a. Wahrheit.Jetzt noch besser.
Schubertiade

Der gestiefelte Kater
Tennessee Williams Abend

Auszeichungen
Publikumspreis Theatertage Heidelberg fiir die Produktion ,2012.Game over.®
Nominierung fur den Lore-Bronner-Nachwuchspreis

2012
2011

Rolle
Christl
Peppi
Antonia Brentano

Felizitas Grob
Elisabeth
Giggi

Kathi

Fanny

Christl

Christl

Lena
Natascha DeGier
Fanny

Petra

Franzi

Mirl
Emmerenz
Diverse

Nazi

Diverse
Diverse

Zauberer, Rat, Bruder

Stella, Rosa

Regie
Andreas Kern
Steffi Baier
Peter Glockner

Andreas Kern
Andreas Kern
Ralph Wallner
Julia Stark
Andreas Kern
Peter Landstorfer
Mona Freiberg
Andreas Kern
Andreas Kern
Andreas Kern
Bernd Helfrich
Andreas Kern
Andreas Kern
Andreas Kern
Simon H. Nimar
Christine Neuberger

Simon H. Nimar
Werner Eggenhofer

Jurg Schlachter
Herbert Fischer
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Produktion

Tegernseer Volkstheater
Tegernseer Volkstheater
Peter Glockner

Tegernseer Volkstheater
Tegernseer Volkstheater
Ralph Wallner Ensemble
Tegernseer Volkstheater
Tegernseer Volkstheater
Landstorfer Ensemble
Chiemgauer Volkstheater
Tegernseer Volkstheater
Tegernseer Volkstheater
Tegernseer Volkstheater
Chiemgauer Volkstheater
Tegernseer Volkstheater
Tegernseer Volkstheater
Tegernseer Volkstheater
Heppel & Ettlich Minchen
Heppel & Ettlich Minchen

Heppel & Ettlich Minchen
Treppenhaus Orchester
Hannover

Schauspiel Miinchen
Schauspiel Minchen



